
г

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
МЕЖДУРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 31.01.2024 № 5
с. Шуйское

Об утверждении Положения о нормах расходов на служебные 
командировки в пределах Российской Федерации лицам, замещающим 
муниципальные должности, муниципальным служащим, работникам, 

замещающим в органах местного самоуправления должности, не отнесенные к 
должностям муниципальной службы, работникам организаций и учреждений, 

подведомственных органам местного самоуправления Междуреченского
муниципального округа

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 13.10.2008 № 749 «Об 
особенностях направления работников в служебные командировки», 
постановлением Правительства Вологодской области от 27.03.2017 № 289 «О 
нормах расходов на служебные командировки в пределах Российской Федерации 
лиц, замещающих государственные должности области, должности государственной 
гражданской службы области», руководствуясь Уставом Междуреченского 
муниципального округа,

Представительное Собрание округа РЕШИЛО:

1. Утвердить прилагаемое Положение о нормах расходов на служебные 
командировки в пределах Российской Федерации лицам, замещающим 
муниципальные должности, муниципальным служащим, работникам, замещающим 
в органах местного самоуправления должности, не отнесенные к должностям 
муниципальной службы, работникам организаций и учреждений, подведомственных 
органам местного самоуправления Междуреченского муниципального округа.

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Междуречье», 
размещению на официальном сайте Междуреченского муниципального округа в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и распространяется на 
правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

Председатель Представительного Глава Междуреченского 
округа

А.А.Титов

/


